
SMLOUVA 

 

o převodu vlastnictví k majetku České republiky  

 
ev. č.: Předávajícího: 62-2-8473/2022 

ev. č. Přejímajícího: JMK079947/22/OKŘ 

 

uzavřená podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

zastoupená:   plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JMK 

sídlo:    Zubatého 685/1, 614 00 Brno 

IČO:    70884099 

DIČ:    CZ70884099 

kontaktní osoba:  

tel.:    

e-mail:    

(dále jen: „Předávající“) 
 

a 

 

Jihomoravský kraj 
zastoupený:    Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

sídlo:    Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

IČO:    70888337 

DIČ:    CZ70888337 

kontaktní osoba:  

tel.:    

e-mail:    

 

(dále jen „Přejímající“) 
 

(společně také jako: „Smluvní strany“) 
 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Česká republika je výlučným vlastníkem níže uvedeného movitého majetku a Předávající je 

příslušný s tímto majetkem hospodařit. Jde o mobilní buňky – montované domky, které sloužily 
pro nouzové ubytování uprchlíků z válečného konfliktu na Ukrajině a je determinováno těmito 
údaji: 
 

 

 

 



 2 

p. č. Název majetku Nomenklaturní 
číslo 

Sériové číslo 
/ Inventární 

číslo 

m.j. Počet 
m.j. 

Hodnota 

majetku 

za m.j. v 

Kč 

Celková 
hodnota 

majetku v 

Kč 

Rok 

pořízení 

1. Buňka mobilní 180501111011 #2191-1  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

2. Buňka mobilní 180501111011 #2191-2  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

3. Buňka mobilní 180501111011 #2191-3  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

4. Buňka mobilní 180501111011 #2191-4  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

5. Buňka mobilní 180501111011 #2191-5 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

6. Buňka mobilní 180501111011 #2191-6  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

7. Buňka mobilní 180501111011 #2191-7  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

8. Buňka mobilní 180501111011 #2191-8  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

9. Buňka mobilní 180501111011 #2191-9  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

10. Buňka mobilní 180501111011 #2191-10 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

11. Buňka mobilní 180501111011 #2191-11 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

12. Buňka mobilní 180501111011 #2191-12 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

13. Buňka mobilní 180501111011 #2191-13 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

14. Buňka mobilní 180501111011 #2191-14 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

15. Buňka mobilní 180501111011 #2191-15 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

16. Buňka mobilní 180501111011 #2191-16 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

17. Buňka mobilní 180501111011 #2191-17 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

18. Buňka mobilní 180501111011 #2191-18 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

19. Buňka mobilní 180501111011 #2191-19  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

20. Buňka mobilní 180501111011 #2191-20 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

21. Buňka mobilní 180501111011 #2191-21 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

22. Buňka mobilní 180501111011 #2191-22 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

23. Buňka mobilní 180501111011 #2191-23 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

24. Buňka mobilní 180501111011 #2191-24  ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

25. Buňka mobilní 180501111011 #2191-25 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

26. Buňka mobilní 180501111011 #2191-26 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

27. Buňka mobilní 180501111011 #2191-27 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

28. Buňka mobilní 180501111011 #2191-28 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

29. Buňka mobilní 180501111011 #2191-29 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 

30. Buňka mobilní 180501111011 #2191-30 ks 1 28 512,37 28 512,37 2022 



 3 

       

        

    (dále jen: „majetek“). 

 

2. Předávající touto smlouvou bezúplatně převádí vlastnictví k výše uvedenému majetku 
Přejímajícímu, který tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 

 

3. Celková hodnota převáděného majetku činí celkem 855 371,10 Kč (slovy: osm set padesát pět 
tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých deset haléřů). 

 

 

Článek II. 

 

1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázly závazky 
a pohledávky vůči třetím osobám nebo právní vady, a že není omezen v disponování s tímto 
majetkem v rozsahu stanoveném zákonem.       

       

2.  Přejímající prohlašuje, že je mu stav majetku uvedeného v článku I. této Smlouvy znám a že 
jej v tomto stavu přejímá. 

 

Článek III. 

 

Přejímající je oprávněn použít předávaný majetek a/nebo poskytnout předávaný majetek ve prospěch 
obcí na území Jihomoravského kraje, a to zejména pro účely ve veřejném zájmu, zejména 
pro humanitární účely či účely požární ochrany. Přejímající ve spádovém území Jihomoravského kraje 
plní úkoly integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

Článek IV. 

 

Předávající je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném 
sboru České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

  

 

Článek V. 

 

Důvodem předání majetku podle této smlouvy je nepotřebnost majetku pro předávajícího dle 
Rozhodnutí náměstka ředitele pro ekonomiku HZS Jihomoravského kraje o nepotřebnosti majetku 
č.j.: HSBM-14-120/2022 a potřebnost majetku pro přejímajícího k plnění úkolů ve veřejném zájmu. 
 

 

Článek VI. 

 

Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu podle ust. čl. I. této smlouvy se realizuje 

b e z ú p l a t n ě.           

            

 

 

 

 

 



 4 

Článek VII. 

Změna vlastnictví 
 

K přechodu vlastnictví výše uvedeného majetku podle této Smlouvy dochází dnem jeho fyzického 

převzetí Přejímajícím, to je dnem podpisu předávacího protokolu pověřenými pracovníky 
Předávajícího a Přejímajícího. 

 

Článek VIII. 

Závazek předávajícího 

 

Předávající fyzicky předá majetek a související dokumentaci v provozuschopném stavu tak, aby 
splňoval podmínky pro svůj provoz. 

 

 

Článek IX. 

Závazek přejímajícího 

 

1. Přejímající fyzicky převezme majetek řádně a včas. Majetek je aktuálně uložen u JSDH a 
Jihomoravského kraje.          

     

2.  Přejímající bere na vědomí a souhlasí, že majetek je potřeba využívat dle platné legislativy České 
republiky.            

      

 

 

 

                                                                    Článek X. 

                                                                 Registr smluv 

 

1. Přejímající poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Přejímající 
bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Předávající. Do registru smluv bude 
vložen elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž metadata smlouvy. 

 

2.  Přejímající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že smlouva bude uveřejněna Předávajícím v registru 

smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinností uveřejnění 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. 

 

3.  V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Přejímajícím před podpisem smlouvy. 

 

4. Předávající se zavazuje Přejímajícího bezodkladně informovat o uveřejnění smlouvy v registru 

smluv. 

 

 

 

  



5 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv. 

 

2.   Kontaktní osoby: 

 

      a)  Předávající pověřuje kontaktní osobu k fyzickému předání majetku a k podpisu předávacího    
      protokolu, a to: 

 

      b) Přejímající pověřuje kontaktní osoby k fyzickému převzetí majetku a k podpisu předávacího 
protokolu, a to: 

 

2. Tato smlouva může být změněna pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
elektronických číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 

3.  Tato smlouva je sepsána v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.   Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy považují za určitý a srozumitelný a že jim 
jsou známy všechny skutečnosti, jež jsou rozhodující pro pravoplatné uzavření této smlouvy. Na 
základě toho přistupují zástupci obou smluvních stran k jejímu elektronickému podpisu. 

 

5.   Příloha č. 1 –  Předávací protokol (ve fyzické podobě) 
 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 

O schválení smlouvy a převzetí majetku rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na své 78. schůzi konané dne 26.10.2022 usnesením č. 5271/22/R78. 

 

       


